
4 

 
 

Úprava chodníků kolem silnice I/20 
V současné době probíhají stavební práce, které zahrnují finální 

úpravu chodníků, vjezdů a míst pro přecházení. Ač naše obec měla na tuto 
akci stavební povolení již několik měsíců, nebylo možné se stavbou začít. 
Bylo ji nutné koordinovat se stavbou ČEZu, která zahrnuje pokládku 
kabelu do chodníků v cca polovině jejich délky. Předpokládaný konec 
prací je plánován na přelom měsíců května a června.  

Děkujeme občanům za trpělivost. 
 

 

Provoz mateřské školy obnoven od 25. 5. 2020 
 

Znovuotevření školky je omezeno hygienickými a bezpečnostními 
podmínkami. V areálu a v budově je omezeno shromažďování rodičů, při 
doprovodu dítěte je nutné dodržovat dvoumetrové odstupy, dítě doprovází 
pouze 1 zákonný zástupce, který má zakrytá ústa a nos (např. rouškou). 
V šatně může být vždy jen 1 zákonný zástupce a 1 dítě. Při prvním 
příchodu se odevzdá vyplněné Čestné prohlášení, které je ke stažení na 
webových stránkách MŠ. Povinné předškolní vzdělávání není v této době 
vyžadováno, děti jsou automaticky omluveni. Děti, které zůstanou doma, 
nebudou platit školné. Další podrobné informace najdete na webu MŠ. 

 
 

ZUŠ Dobřany zapisuje děti do kurzů 
  

Zápis nových žáků do Základní umělecké školy Dobřany bude 
probíhat od 8. do 12. června 2020 v Dobřanech. Na webových stránkách 
www.zus-dobrany.cz najdete online formulář, který pošlete vyplněný do 
29. května 2020. Následně obdržíte pozvání k zápisu. Otevírat se budou 
obory výtvarný a hudební (vyučovány budou také v ZŠ Štěnovice) 
a literárně dramatický a taneční. Nově je výuka hry na trubku a varhany.

 
 

Minipřípravka a A mužstvo 
 

Fotbalové oddíly Sokola Losiná začaly trénovat. Minipřípravka má 
trénink každé úterý, čtvrtek a neděli od 17,15 hodin.  

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Květnové číslo 21. ročníku vychází dne 15. května 2020.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová, A. Beránková.  

1 

 

měsíčník obce Losiná           5.      květen 2020          zdarma   
 

75. výročí osvobození bez oslav 
 

Pandemie koronaviru zhatila plány na    
oslavy 75. výročí konce II. světové války, na které 
se naše obec připravovala. Přesto se uskutečnily 
pietní akty na místech, která jsou spojena s oběťmi 
I. a II. světové války. 

Starosta obce umístil květiny k pomníku 
padlých a za účasti členů Klubu 3. armády Plzeň 
byly položeny věnce k pamětní desce věnované 
americké armádě, která 7. 5. 1945 do naší obce 
přijela. Pamětní deska byla 7. 5. 2018 za 
přítomnosti amerických veteránů odhalena.  

Za ně před několika dny napsal milý dopis pan Ingram. Mimo jiné 
píše: Ačkoliv okolnosti mimo naší vůli letos zabránili mé plánované cestě 
do České republiky, můžete si být jisti, že jsem v duchu v tyto květnové 
dny s vámi. Pokud mě štěstí neopustí, doufám, že se opět vrátím v roce 
2021. Zatím vám i vašim spoluobčanům v Losiné přeji pevné zdraví, 
štěstí a prosperitu. V úctě váš Earl Ingram. 

Dovolím si tímto poděkovat členům Klubu 3. armády Plzeň, zejména 
pánům Františku Polívkovi a ing. Vladimíru Strakovi, za přípravu a 
zajištění pietního aktu, kterého se zúčastnili členové klubu včetně dobové 
techniky.          Miloš Černý 

    



2 

 
 

Mobilní aplikace V obraze 
  

Představujeme naši novou službu pro občany a návštěvníky naší 
obce. Díky aplikaci V OBRAZE budete automaticky dostávat novinky 
a důležité zprávy z úřadu do svého mobilního telefonu bez nutnosti jít na 
webovou stránku obce. 

Aplikaci si nainstalujete zdarma na Google Play nebo App Store. 
Nemusíte se do ní registrovat ani poskytovat osobní data.   

 

Jaké informace v aplikaci najdete?   
 pozvánky na kulturní a sportovní akce 
 fotogalerie 
 aktuality 
 záznamy z úřední desky 

  

Co k aktivaci aplikace potřebujete?   
 mít chytrý telefon s operačním systémem Android či iOS 
 přístup na internet 
 místo v úložišti telefonu cca 13 MB 

  

Více informací na: www.aplikacevobraze.cz 

Aplikace byla pořízena v březnu na zkoušku, při dostatečném zájmu 
občanů bude pořízena jako stálá součást webových stránek. 

 
 

Restaurace „U Větráka“ otevírá zahrádku 
 

Zahrádka je připravena a můžete si zde dát jídlo a pití. I nadále je 
možné si jídlo odnést s sebou v boxu, jako doposud. 

Otevírací doba 10:30 až 15:00 na obědy a pití. Večer na pití 
a pochutiny od 18:00. Klasický provoz restaurace bude od 25. 5. 2020. 

Díky a těšíme se na vaši návštěvu!!    Jan Větrovský 
 

 

Muffin a Radyně 
 

V Muffin Café je od pondělí 11. května otevřeno posezení na terásce, 
kde si můžete pochutnat na kávě, točené zmrzlině, čepované dvanáctce, 
pizze, čerstvých zákuscích a mnohém dalším.  

Taktéž restaurace Pod Radyní otevřela venkovní zahradu s obsluhou. 
Každý den od 11 hodin. 

 

3 

 
 

Obnovení provozu v dopravě 
 

Od 25. května 2020 včetně se v autobusové dopravě ruší omezení 
související s omezením kvůli koronaviru. Od tohoto data vyjedou 
příměstské linky v plném provozu včetně školních spojů.  

V regionální železniční dopravě dojde k obnovení většiny spojů dle 
běžného provozu. 

 
 

Plzeňský kraj připravuje zcela novou dopravu    
 

Cestující linkovými autobusy po Plzeňském kraji se od 14. června 
2020 mohou těšit na více než 300 nových moderních autobusů v barvách 
Plzeňského kraje. Všechna vozidla budou nízkopodlažní a vysoce 
komfortní – vyjma moderního vzhledu a zvýšeného pohodlí nabídnou 
i klimatizaci, USB nabíječky a na hlavních trasách ve vybraných spojích 
bude k dispozici i Wi-Fi připojení. 

Plzeňský kraj plánuje spustit i vlastní tarif, který budou moci lidé 
využívat jak pro autobusy, tak i pro vlaky, a platný bude pro jednotlivé 
jízdy i pro předplatné. Rozhodnete-li se cestovat veřejnou dopravou 
v rámci Plzeňského kraje, bude vám na cestu stačit vždy jedna jízdenka.  

Nově bude od stejného data spuštěn dispečink integrovaného 
systému, který bude hlídat přestupní vazby na nádražích, a to i mezi drážní 
a autobusovou dopravou.  

Díky změně navíc Plzeňský kraj, jako provozovatel, výrazně ušetří. 
Veškeré informace o nové dopravě naleznete na webových stránkách 
www.idpk.cz, na Facebooku a Instagramu IDPK.cz. 

 


